



## Rapport for miljøtilsyn hos AUTOMEKANIKER KARL PETER SØRENSEN, Hjørringvej 189, 9400 Nørresundby

### Overordnede oplysninger

<b>Tilsynsdato</b>	05.03.2026		
<b>Baggrund for tilsynet</b>	Basistilsyn - varslet		
<b>Telefon</b>	20331714	<b>CVR nr.</b>	80421311
<b>E-mail</b>	bouetbi- ler@tdcadsl.dk	<b>P. nr.</b>	1002597083

<b>Virksomhedstype</b>	Q01, Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
<b>Godkendelsesdato</b>	
<b>Tilslutningstilladelse spildevand</b>	

## Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
05-03-2026	Aftale	Meddelt	Opbevaring af farligt affald. Ved tilsynet blev det konstateret, at virksomheden opbevarede blyakkumulatorer direkte på en kvartpalle placeret på gulvet. Det blev derfor aftalt, at blyakkumulatorer fremover skal opbevares miljømæssigt forsvarligt i en egnet, tæt plastkasse. Virksomheden skal fremsende dokumentation for korrekt opbevaring til Aalborg Kommune senest den 26. marts 2026.
05-03-2026	Aftale	Meddelt	Sortering af affald – plast og pap Virksomheden benytter i øjeblikket restaffaldscontaineren til både plast- og papaffald. På tilsynet blev det aftalt, at virksomheden fremover skal sortere affaldet i de relevante affaldsfraktioner. Virksomheden skal fremsende dokumentation for, at plast og pap bliver korrekt sorteret, så fraktionerne efterfølgende kan afleveres på genbrugspladsen. Dokumentationen skal være sendt til Aalborg Kommune senest den 26. marts 2026.

## Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Bouet Biler / Automekaniker Karl Peter Sørensen har en samarbejdsaftale med Nordjysk Autoophug A/S om klargøring og reparation af beskadigede biler. Aftalen omfatter også levering af reservedele og materialer, hvilket betyder, at der ikke opbevares erhvervsmæssige materialer eller lager på ejendommen på Hjørringvej 189.</p> <p>Karl Peter Sørensen afhenter de nødvendige dele hos Nordjysk Autoophug A/S og returnerer eventuelle overskydende materialer efter endt reparation. Gennem denne aftale færdiggøres der årligt omkring 10–15 biler.</p> <p>Derudover modtager virksomheden årligt 1–2 forsikringsbiler samt et mindre antal privatbiler til reparation.</p>				
Produktionsareal (m <sup>2</sup> )	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
250	0	07-18		
	Miljøledelse			

## Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc (mg/m <sup>3</sup> )	Rensning
1	Udstødningsgas			Ingen rensning
2	Svejsning			Cyklon

Kilde Id	Afkasthøjde over		Afkastdiameter (m)		Volumenstrøm (Nm <sup>3</sup> /sek)	Lufthastighed (m/sek.)	Røggastemp. (°C)
	Terræn (m)	Tag (m)	Indvendig	Udvendig			
1		2,0					
2		1,0					

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Ved tilsynet var der ikke tegn på luftgener
Luft, afkast	Virksomheden har to afkast: Ét fra udsugningen, som er ført 2 meter over tagryg, og ét fra svejsningen, som er ført 1 meter over tagryg.
Luft, støv	Autoværkstedet har en begrænset aktivitet, og der udføres kun sjældent slibearbejde. Når der foretages slibning, anvendes en støvsuger til at minimere støvgener
Luft, filtre	Der er ikke noget filter på udstødningsgas. Ved svejsning er der monteret et cyklonfilter. Virksomheden har 2 små blæsekabiner, hvorfra der er afkast via et filter til svejseafkastet.

## Støj

Id	Støjkilder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Kompressor		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Ved tilsynet blev der ikke konstateret unødigt støj. Ejeren af virksomheden har meget fokus på støj og på at begrænse det så vidt som muligt. Værkstedet ligger relativt tæt på naboer, men der har indtil videre ikke været klager over støj. Der arbejdes altid for lukkede døre og porte.
Støjkilder, indendørs	Almindelig værktøjsstøj fra værktøj. Kompressor.
Støjkilder, udendørs	Der er inden aktiviteter udendørs. Begrænset mængde til og fra kørsel.

## Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Virksomheden har ingen aktiviteter, der medfører udledning af spildevand.
Spildevand, procesvand	Hvis virksomheden modtager et køretøj, der skal vaskes, foretages vasken på en ekstern vaskehal eller vaskeplads. Der udføres ingen bilvask på ejendommen.
Spildevand, afløbsforhold	Der er ikke afløb fra værksted.

## Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Virksomheden har ikke udskilleranlæg.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der er ingen olietanke på ejendommen. Dette stemmer overens med BBR.
Olietanke, registrering i BBR	Der er ikke registreret nogen tanke i BBR.

## Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Virksomheden har et meget begrænset oplag af råvarer. Dette skyldes en samarbejdsaftale med Nordjysk Autoophug, hvor virksomheden henter de nødvendige råvarer efter behov og returnerer eventuelle overskydende materialer.
Råvarer, opbevaring	Virksomheden opbevaring af råvarer gav ikke anledning til bemærkninger.

## Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	<p>Virksomheden genererer kun en begrænset mængde affald. Dette medfører, at de enkelte affaldsfraktioner ofte først kan opsamles og bortskaffes efter længere tids opsamling.</p> <p>Virksomheden råder over en 800 L container til restaffald, som anvendes til forskellige mindre affaldstyper. Under tilsynet blev det aftalt, at virksomheden fremadrettet skal sortere affaldet i de relevante affaldsfraktioner i overensstemmelse med gældende sorteringsregler.</p> <p>Virksomheden anvender 200 L blå tromler til opbevaring af jern- og metalkrot. Denne affaldsfraktion transporteres efter behov af virksomheden selv til skrotforhandler.</p> <p>Virksomheden afleverer lejlighedsvis affald på genbrugspladsen. Under tilsynet blev der fremlagt kvitteringer som dokumentation for disse afleveringer.</p>
Affald, farligt	<p>Virksomheden producerer kun en begrænset mængde farligt affald, fordelt på tre fraktioner: blyakkumulatorer, olie og spraydåser.</p> <p>I 2026 fik virksomheden afhentet 805 liter spildolie af Marius Pedersen. Olien opbevares i 200 liters tromler placeret i en spildbakke. Ejeren kunne ikke oplyse det præcise tømmeinterval, men anslog, at der kan være gået 20–25 år mellem tømningerne.</p> <p>Spraydåser opbevares i en plastkasse. Ejeren oplyste, at der anvendes ca. 10 spraydåser årligt, og at denne affaldsfraktion afleveres på genbrugspladsen. Kvittering herfor blev fremvist under tilsynet.</p> <p>Blyakkumulatorer opbevares aktuelt på en halvpalle. Under tilsynet blev det aftalt, at akkumulatorerne fremover skal opbevares i en plastikkasse for at sikre korrekt og forsvarlig håndtering.</p>
Affald, sortering	<p>Virksomheden havde ved tilsynet et relativt begrænset oplag af affald og affaldsfraktioner.</p> <p>Det virksomhedsmæssige affald var sorteret tilstrækkeligt.</p>
Affald, opbevaring	<p>Virksomhedens opbevaring af affald gav anledning til enkelte bemærkninger. Det blev konstateret, at blyakkumulatorer var placeret på en kvartpalle. Det blev derfor aftalt, at virksomheden fremadrettet opbevarer blyakkumulatorerne i en egnet plastikkasse.</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, bortskaffelse	Bortskaffelsen af affald gav ikke anledning til bemærkninger. De fleste fraktioner afhentes efter behov, og virksomheden kunne ved tilsynet fremvise kvitteringer for alle tømte fraktioner. Virksomheden transporterer desuden enkelte fraktioner til genbrugspladsen, hvilket der ligeledes blev forevist kvitteringer for.
Farligt affald, belægninger	Det farlige affald opbevares i en nyere hal med etableret betongulv. Ved tilsynet fremstod gulvet som impermeabelt, og der er ikke etableret afløb i hallen.

## Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Der var ikke synlige tegn på jordforurening ved tilsynet.
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden ligger ikke i et område med drikkevandsinteresser.
Generelle bemærkninger	Virksomheden ligger under 50 meter til nærmeste nabo. Det er derfor vigtigt at være opmærksom på at begrænse støjende aktiviteter så meget som muligt.
Planforhold	Virksomheden ligger i kommuneplanramme område 2.2.H3, der er udlagt til let erhverv.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Dette gav ikke anledning til bemærkninger.
Jordforurening	Virksomheden er V1 kortlagt. V1 betyder, at der på ejendommen er kendskab til eller begrundet mistanke om, at der kan være forurening, fordi der tidligere har været en aktivitet på stedet, som typisk kan forurene.
Bæredygtighed*	Ved tilsynet blev der ikke snakket om bæredygtighed.